平成 20年７月 10日

各 位
会社名  株式会社 ファーストリテイリング

代表者名 代表取締役会長兼社長 柳井 正

（ コ ー ド 番 号   9983 東証第１部）

問 合 せ 先   執行役員 ＣＦＯ  吉高 信

電 話 番 号 0 3 ‐ 6 2 7 2 ‐ 0 0 5 0

国内グループ会社間の経営統合のお知らせ

  当社は本年４月１日付「国内グループ会社間の業務提携及び経営統合の検討開始に向けた基本合意のお知

らせ」に記載の通り、当社の連結子会社である株式会社ジーユー（以下「ジーユー」といいます。）、株式

会社ワンゾーン（以下「ワンゾーン」といいます。）及び株式会社ビューカンパニー（以下「ビューカンパ

ニー」といい、ジーユー及びワンゾーンと総称して「３社」といいます。）の経営統合に向けた検討を開始

する旨発表いたしましたが、本日開催した当社の取締役会において、３社の経営統合の実施について決定い

たしましたのでお知らせいたします。（経営統合の目的につきましては同リリースご参照のこと。）

１．経営統合実施の時期・方法

 当社が主体者となった「靴事業」及び「低価格カジュアル衣料事業」の事業構築の実現可能性、及び現在、

当社グループ内で靴事業、低価格カジュアル衣料事業を展開する３社の経営統合を検討した結果、３社の事

業を統合して運営することが最善と判断いたしました。

経営統合の方法につきましては、現在ジーユー及びビューカンパニーが行っている事業をワンゾーンに事

業譲渡する方法によります。

事業譲渡の時期につきましては、現在ビューカンパニーが行っている事業は本年８月 20 日、現在ジーユ

ーが行っている事業は８月 31日を予定し、新会社の発足は９月１日を予定しております。なお、上記の経営

統合につきましては当社によるビューカンパニーの完全子会社化に関する手続きが完了することをその条件

としております。

２．連結業績の見通し

この決定に伴い平成 20年８月期中において特別損失約 18億円が発生するものと見込んでおります。

３．３社の概要

ジーユーは、平成 18年 10月に営業を開始し、カジュアルウエアブランド g.u.を展開しております。平成
19年８月末現在で 50店舗を運営し、事業規模の拡大に努めております。
ワンゾーンは、靴専門チェーン店フットパーク等の店舗を全国に展開しております。当社は、平成 17 年
３月に靴小売業における新規事業開発の一環としてワンゾーンの全株式を取得しました。
ビューカンパニーは、婦人靴を中心とした靴小売専門店〔vju:〕（ビュー）等でのチェーン展開を行って
おります。当社は、本年３月 19日にお知らせしたとおり、同社の完全子会社化に関する手続きを現在進めて
おります。

〔３社会社概要〕
株式会社ジーユー
①代表者   代表取締役社長 中嶋 修一
②本店所在地   東京都千代田区九段北一丁目３－５
③設立年月日   平成 18年３月 23日
④主な事業内容   カジュアル衣料品及び装飾品の企画、製造および販売
⑤決算期   ８月 31日
⑥従業員数   58 名（平成 19年８月 31日現在）
⑦主な事業所   東京都千代田区九段北一丁目３－５
⑧資本金   ４億 5,000 万円（平成 19年８月 31日現在）
⑨発行済株式総数  45,000 株（平成 19年８月 31日現在）
⑩大株主構成及び持ち株比率 株式会社ファーストリテイリング 100％
⑪直近期の業績   売上高      3,514 百万円
（平成 19年８月期）  営業損失    △1,471 百万円

株式会社ワンゾーン
①代表者   代表取締役社長 中嶋 修一
②本店所在地   東京都千代田区九段北一丁目 13番 12号
③設立年月日   平成 14年４月 21日に株式会社ワンゾーンに社名変更
④主な事業内容   靴の販売を主とした小売業
⑤決算期   ８月 31日
⑥従業員数   358 名（平成 19年８月 31日現在）
⑦主な事業所   東京都江東区木場五丁目 10番 11号
⑧資本金   ４億 9,450 万円（平成 19年８月 31日現在）
⑨発行済株式総数  1,130,000 株（平成 19年８月 31日現在）
⑩大株主構成及び持ち株比率 株式会社ファーストリテイリング 100％
⑪直近期の業績   売上高     20,047 百万円
（平成 19年８月期）  営業損失    △1,642 百万円

株式会社ビューカンパニー
①代表者   代表取締役社長 福谷 智之
②本店所在地   大阪市淀川区宮原四丁目３番 39号
③設立年月日   昭和 47年５月 20日
④主な事業内容   履物の製造加工卸及び販売等
⑤決算期   ２月 20日
⑥従業員数   253 名（平成 20年２月 20日現在）
⑦主な事業所   大阪市淀川区宮原四丁目３番 39号
⑧資本金   16 億 6,185 万 5,000 円（平成 20年２月 20日現在）
⑨発行済株式総数  7,583,000 株（平成 20年２月 20日現在）
⑩大株主構成及び持ち株比率 株式会社ファーストリテイリング 98.96％
  (平成 20年７月３日現在)
⑪直近期の業績   売上高     10,556 百万円
（平成 20年２月期）  営業損失     △244 百万円

以 上